Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

PORTARIA Nº. 12.087/2020

Designa Comissão Especial para Avaliação das Progressões por nova titulação ou

qualificação, revoga a Portaria 11.438/2017 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Patrocínio MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município;

Considerando o disposto no inciso II e §§ 3º e 4º do artigo 33 e artigo 36 da Lei Complementar

n°. 061 de 01 de outubro de 2009 – Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do DAEPA,

IPSEM e dos Quadros Setoriais da Administração e da Saúde;

Considerando o disposto no artigo 28 da Lei Complementar n°. 062 de 01 de outubro de 2009 –

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Educação;

Considerando o disposto no Decreto n°. 2.584/2009;

RESOLVE

Art. 1º. – Designar os servidores públicos abaixo relacionados para composição da Comissão

Especial de Avaliação das Progressões por nova titulação ou qualificação:

- Betania Jaber de Britto Guimarães;

- Raquel Fabiana Naves Souza;

- Vicente Paulo da Silva;

- Vilmar Martins;

- Nilza Alves Romão;

- Nei José Ribeiro.

Art. 2º. – A servidora Betania Jaber de Britto Guimarães fica designada para compor a

Presidência da referida Comissão.

Art. 3º. – O secretário da Comissão será escolhido pela Presidente.

Art. 4°. – Fica revogada a Portaria nº. 11.438/2017.

Art. 5°. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio MG, 10 de junho de 2020.

DEIRÓ MOREIRA MARRA
Prefeito Municipal